
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение-Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка 

муниципального района Волжский, Самарской области 

54 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов 23 

4» тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), е-тай уродзспоо@Из.ги; 3-77-55-02(бухг.), 

е-тай и уродзепоо(@Ия! 

ПРИКАЗ № _ 395- од 

от 15 сентября 2023г. 

Об организации работы школьной службы примирения. 

рганизации служб школьной медиации в 
В соответствии с «Рекомендациями по о 

письмом Министерства образовательных организациях», направленными 

образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-54/07вн. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать работу в ГБОУ ООШ пос.Верхняя Подстепновка школьной 

службы примирения в следующем составе: 

1.1. Руководитель школьной службы примирения Капранова Е.А., педагог- 

психолог». ы 

1.2. Члены школьной службы примирения: 

- Логинова Ю.С. - заместитель директора по ВР 

- Якимова Н.А. — заместитель директора по УР 

2. Руководителю школьной службы примирения Капрановой Е.А. подготовить 

локальные нормативно-правовые документы школьной службы примирения: 

2.1. Сформировать школьную службу примирения; 

2.2. Разработать план работы школьной службы примирения на 2023-2024 учебный 

год; 

2.3. Определить порядок работы медиатора; 

2.4. Разработать журнал регистрации конфликтов; 

2.5. Разработать форму регистрационной карты; 



ы
ы
 

иш
ак
: 

мы
си

кь
 

= 
==
®Б
 с
и
н
и
ж
и
л
ь
и
т
ь
ь
с
 л
ь
 

2.6. Разработать форму примирительного договора; 

2.7. Разработать форму мониторинга деятельности 

2.8. Разработать учебную программу подготовки медиато 

примирения. 

школьной службы примирения; 

ров школьной службы 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ ООШ { 

пос. Верхняя Подстепновка 

Ознадкомлены: 3 

Капранова Е.А” 
Логинова Ю.С. 
Якимова Н.А. 

"Г 

/Малкин В.Ю./ 


		2024-04-03T14:39:51+0400
	00973729bff95415c6
	Директор Малкин В.Ю.




